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Förord 

Preface 

I denna berättelse lämnas liksom i tidigare årgångar av 
publikationen Domstolarna en redovisning av huvudsakli
gen domstolarnas, överexekutorernas och rättshjälpsanstal
ternas verksamhet samt av den fria utomprocessuella rätts
hjälpen. 

Berättelsen är av samma omfattning som den för år 1970 
och avser liksom denna ett redogörelseår för vilket upp
giftsskyldigheten till rättsstatistiken är begränsad. 

Till chefen för justitiedepartementet har den 28 februari 
1973 överlämnats sammanställningar av uppgifterna i de av 
underrätterna, hovrätterna, nedre justitierevisionen och 
överexekutorerna avlämnade arbetsredogörelserna för år 
1971. 

Ledningen av arbetet med denna statistik och redigering
en av publikationen har omhänderhafts av byrådirektören 
Signe Cöster. 

Stockholm i juni 1973. 

INGVAR OHLSSON 

Nils Elmhammer 
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Summary 

This publication deals with the functions of 
courts and chief executory officers and espe
cially with proceedings in civil and criminal 
cases during the year 1971. As to the statutes 
regulating the data collection for the judicial 
statistics the duty to report is restricted during 
certain years. This report concerns such a year 
and covers the same field as the year 1970. 

Data on registrations of title to real estate 
and mortgages are from 1965 given in the 
series "Statistical Reports". 

Data furnishing bodies are the courts—the 
ordinary courts, the special courts i.e. the 
Land Partition Courts, the Expropriation 
Courts and the Water Rights Courts, and 
among the administrative courts the Fiscal 
Court of Appeal (Kammarrätten) and the 
Supreme Administrative Court (Regeringsrät
ten) — the chief executory officers, the State-
aided Legal Aid Offices and private lawyers 
who have given free legal advice in cases not 
brought before a court of law. 

At the end of 1971 the following ordinary 
courts were in existence: 108 courts of 1st in
stance, 6 Courts of Appeal and the Supreme 
Court of Judicature. 
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1. Inledning 

Denna rapport avser redogörelseåret 1971, för 
vilket enligt kungörelse (1951: 82) uppgifts
skyldigheten till rättsstatistiken är begränsad. 
Enligt nämnda kungörelse lämnas fullständiga 
uppgifter endast var tredje tvåårsperiod, den 
senaste omfattande åren 1967 och 1968. Ta
belldelen omfattar under år då uppgiftsskyl
digheten är fullständig fyra tabellavdelningar 
samt under övriga år med begränsad redovis
ning tre tabellavdelningar. Denna redogörelse 
har samma omfattning som berättelserna för 
åren 1969 och 1970. 

Statistiken över lagfarts-, tomträtts- och in
teckningsärenden framläggs fr o m år 1965 i 
serien Statistiska meddelanden. 

Preliminära sammanställningar av uppgif
terna i de av domstolar och överexekutorer 
till rättsstatistiken avgivna arbetsredogörelser-
na lämnas varje år till chefen för justitiede
partementet. Enligt Kungl Maj:ts beslut den 5 
april 1963 lämnas vidare årligen preliminära 
sammanställningar av halvårs- resp helårsre
dogörelserna från de allmänna underrätterna. 
Dylika sammanställningar har från år 1962 
lämnats för häradsrätterna och från år 1965 
även för rådhusrätterna. Sedan en enhetlig or
ganisation införts för de allmänna underrät
terna, varigenom tingsrätter ersatt häradsrät
ter och rådhusrätter, lämnas from år 1971 
motsvarande uppgifter för tingsrätterna. 

2. Statistikens syfte 

Statistiken avser att belysa omfattningen samt 
beskaffenheten av handlagda mål och ären
den, handläggningsordningen och målens ut
gång samt deras variation i tiden. Samtidigt 
vill den ge en bild av arbetsbördan hos dom
stolar, överexekutorer m fl. 

3. Uppgiftslämnare 

Berättelsen grundar sig huvudsakligen på upp
gifter, som lämnas enligt kungörelsen (1948: 
710) angående rättsstatistiken. Enligt denna 
lämnas data till rättsstatistiken från tingsrät
ter, konkursdomare, inskrivningsdomare, ägo-
delningsrätter, ägodelningsdomare, expropria-
tionsdomstolar, vattendomstolar, överexekuto
rer, hovrätter, nedre justitierevisionen samt 
statsunderstödda rättshjälpsanstalter och ad
vokater, som med statsunderstöd meddelat 
fri utomprocessuell rättshjälp. 

Särskilda bestämmelser gäller om uppgifter 
till rättsstatistiken angående beslut i nåde
ärende samt dom eller slutligt beslut i brott
mål. Se härom nedan under 4.2. Härutöver 
inhämtas, på det sätt som redogörs för när
mare i det följande, uppgifter om kammar
rättens och regeringsrättens verksamhet. 

Från övriga domstolar (försäkringsrådet 
och arbetsdomstolen samt de fr o m den 1 juli 
1971 inrättade skatterätterna och länsrätterna) 
lämnas f n inte uppgifter till rättsstatistiken. 

4. Uppgiftsinsamlingen 

4.1 Uppgifter enligt rättsstatistikkungörelsen. 
Domstolarna lämnar dels arbetsredogörelser 
och dels individualuppgifter angående mål 
och vissa ärenden, medan överexekutorerna 
samt statsunderstödda rättshjälpsanstalter och 
advokater, som meddelat fri utomprocessuell 
rättshjälp, endast lämnar arbetsredogörelser. 
Arbetsredogörelserna lämnas i regel årligen. 
De allmänna underrätterna redovisar emeller
tid halvårsvis och hovrätterna och nedre justi
tierevisionen kvartalsvis. Individualuppgifter-
na lämnas i allmänhet kvartalsvis. Genom 
kungörelse (1970: 517) har beslutats om upp
läggning av ett på automatisk databehandling 
grundat informationssystem för rättsväsendet. 
Detta system har införts etappvis under redo
görelseåret och har medfört förändring av 
uppgiftsinsamlingen. Individualredovisningen 
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av avgjorda brottmål direkt till SCB från 
domstolarna har således upphört successivt 
under redogörelseåret och ersatts av uppgif
ter från rättsväsendets informationssystem, se 
härom nedan under 4.2 och 5.1. 

4.2 Uppgifter ur rättsväsendets informations
system. Allmän underrätt, hovrätt och nedre 
justitierevisionen lämnar uppgift till rikspolis
styrelsen om dom eller slutligt beslut i brott
mål (5 § kungörelsen (1970: 517) om rättsvä
sendets informationssystem). Likaledes läm
nas från expeditionschefen i justitiedeparte
mentet uppgift till rikspolisstyrelsen om be
slut i nådeärende (9 §). Uppgifterna bearbetas 
maskinellt av rikspolisstyrelsen. SCB har se
dan fått för statistiken över avgjorda brottmål 
erforderliga uppgifter i form av datalistor vil
ka SCB bearbetat manuellt. Uppgifterna om 
nåd har av rikspolisstyrelsen ställts till SCBs 
förfogande. 

4.3 Primärmaterialet i övrigt. Publikationens 
uppgifter rörande kammarrättens och rege
ringsrättens verksamhet inhämtas i följande 
ordning. Kammarrätten överlämnar varje år 
arbetsredogörelse rörande verksamheten un
der föregående år. Föredragande i regerings
rätten har enligt föreskrift i stadgan (1926: 
227) angående behandling inom statsdeparte
ment av ärenden, som tillhör regeringsrätten, 
att varje år till chefen för justitiedepartemen
tet avge arbets- och balansförteckningar för 
det nästföregående året. Ett sammandrag av 
dessa förteckningar ställs till statistiska cen
tralbyråns förfogande. 

Bearbetningen av primärmaterialet är helt 
manuell. 

5. Förändringar i jämförelse med tidigare år 

5.1 Rapportsystemet. Ett nytt rapportsystem 
för insamling av uppgifter om avgjorda 
brottmål, se ovan under 4.2 har successivt 
trätt i kraft under redogörelseåret. Sålunda 

har det tillämpats i fråga om uppgifter från 
hovrätterna för Övre och Nedre Norrland och 
de till hovrätterna hörande underrätterna från 
den 1 januari 1971 och i fråga om uppgifter 
från hovrätten för Västra Sverige och de till 
hovrätten hörande allmänna underrätterna 
från den 1 juni 1971 samt för riket i övrigt 
från den 1 oktober 1971. Detta innebär att 
den kvartalsvisa rapporteringen av brottmål 
till SCB helt upphört från sistnämnda dag, 
varefter kungörelsen (1948:710) angående 
rättsstatistiken gäller i den lydelse den fått ge
nom kungörelsen 1970: 518. 

5.2 Formulär. Det nya systemet för rapporte
ring av brottmål till rättsstatistiken, vilket in
nebär att SCB får samtliga uppgifter om av
gjorda dylika mål från rättsväsendets infor
mationssystem (RI), har medfört att motsva
rande uppgifter har kunnat utgå ur formulä
ren 1 och 1A till arbetsredogörelse från de 
allmänna underrätterna. Formulären jämte 
anvisningar återfinns som bil 1—4. Arbetsre-
dogörelsen enligt form 1 i den nya lydelsen 
har för år 1971 lämnats från de allmänna un
derrätterna hörande till hovrätterna för Övre 
och Nedre Norrland resp Västra Sverige me
dan övriga underrätter lämnat arbetsredogö-
relser enligt form 1 i den gamla lydelsen. 

Eftersom SCB from den 1 oktober 1971 
erhåller alla rättsstatistiska data i fråga om 
avgjorda brottmål från RI har individualredo-
visningen av brottmål till SCB enligt form 8 
och 11 helt upphört från nämnda dag. 

5.3 Publikationens uppställning och innehåll. 
På grund av den för redogörelseåret gällande 
begränsningen i uppgiftsskyldigheten omfattar 
tabellredovisningen till berättelsen liksom fö
regående år endast 3 avdelningar. Den första 
tabellavdelningen innehåller översiktstabeller 
(tab 1—14); den andra uppgifter grundade på 
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uppgiftslämnarnas arbetsredogörelser (tab 15 
—26); och den tredje data huvudsakligen från 
uppgiftslämnarnas individualuppgifter röran
de de särskilda målen och ärendena (tab 27— 
41). 

Tabellavdelningarnas innehåll och utform
ning har i huvudsak behållits oförändrade 
jämfört med redogörelseåret 1970. 

De ändringar som vidtagits har i främsta 
rummet föranletts av dels övergången den 1 
januari 1971 till en ny domstolsorganisation 
för de allmänna underrätterna och dels de all
männa domstolarnas anslutning till rättsväsen
dets informationssystem (jfr ovan). 

Den nya domstolsorganisationen har med
fört ändrad uppställning av tab 2—4, 6, 15, 
28 och 33. Som en följd av denna har även 
folkmängdsgrupperingen av domsagorna i tab 
1 ändrats. 

Den ändrade uppgiftsinsamlingen i fråga 
om brottmål och nådeärenden som uppgifts
lämnarnas successiva anslutning till RI inne
bär har vidare föranlett bl a följande tabell
ändringar. 

I tab 27 redovisas jurymålen bland nämnd
målen. Redovisningen i tab 28 av "brottmål 
enligt form 8" har utgått i följd varav brott
målen i tabellen redovisas fördelade endast på 
brottsbalksmål och övriga mål. 

I tab 32 och 34 ingår inte mål som ej upp
tagits till prövning. 

Tab 13 med uppgifter om ansökningar om 
prövningstillstånd har arbetats om. Sålunda 
redovisas i tabellen ansökningarna fördelade 
på tvistemål, brottmål och besvärsmål medan 
fördelningen på hovrätt utgått. Vidare redo
visas de bifallna ansökningarna på det år an
sökningen bifallits och inte som i motsvaran
de tabell i 1970 års berättelse på det år då må
let blivit slutligt avgjort. 

I tab 38, 39 och 41 redovisas "viten'' under 
rubriken "Annat" i stället för som tidigare 
tillsammans med "böter" och i tab 40 redovi
sas "Särskild rättsverkan m m" separat och 
inte som förut under rubriken "Påföljd för 
brott". 

Till följd av ändrad lagstiftning redovisas i 
tab 6, 15, 27 och 17 tvistemål resp expropria-
tionsmål avgjorda efter huvudförhandling 
uppdelade på mål avgjorda efter dels huvud
förhandling i förenklad form och dels sär
skild huvudförhandling. 

Av övriga smärre ändringar i tabellerna må 
här endast nämnas att på grund av ändring i 
det delvis från den 1 oktober 1970 gällande 
nya form 4 för arbetsredogörelse från hovrätt 
uppgift utgått ur tab 19 om antalet under året 
meddelade beslut om dispens enligt 22 § ar
betsordningen för rikets hovrätter. 

5.4 Judiciell indelning och organisation. All
männa underrätter. En ny enhetlig organisa
tion har fr o m den 1 januari 1971 införts för 
de allmänna underrätterna genom att tings
rätter ersatt de tidigare häradsrätterna och 
rådhusrätterna. 

Antalet tingsrätter var den 31 december 
1971 108. Av dessa arbetade Stockholms 
tingsrätt på 19 avdelningar, Göteborgs tings
rätt på 9 avdelningar, Malmö tingsrätt på 6 
avdelningar och Norrköpings tingsrätt på 2 
avdelningar. 

Instruktionen för tingsrätterna (1970: 108) 
som ändrats genom kungörelsen (1970: 814) 
har trätt i kraft den 1 januari 1971. Särskilda 
arbetsordningar har utfärdats för Stockholms, 
Göteborgs och Malmö tingsrätter (1970: 815 
—817). 

Hovrätter. Arbetsordningen för rikets hovrät
ter (1947: 960) har ändrats genom kungörel
sen (1971: 222), som trätt i kraft den 1 juli 
1971. Vidare har med verkan från den 1 ja
nuari 1971 genom kungörelsen (1970: 523) 
ändringar vidtagits i kungörelsen (1962: 550) 
om hovrätternas domkretsar. 

Under redogörelseåret har vattenöverdom-
stolen arbetat på 2 avdelningar och Svea hov
rätt i övrigt på 12 avdelningar. Göta hovrätt 
arbetade på 3 avdelningar, hovrätterna för 
Västra Sverige och över Skåne och Blekinge 



12 

på vardera 4 avdelningar samt hovrätterna 
för Nedre och Övre Norrland båda på 2 av
delningar. 
Högsta domstolen. Genom lag (1971:219), 
som trätt i kraft den 1 juli 1971 har lagen 
(1946: 879) om högsta domstolens samman
sättning och tjänstgöring ändrats. Ändringar
na innebär att antalet justitieråd skall uppgå 
till högst 22 samt att högsta domstolen skall 
vara delad i 3 avdelningar. Högsta domstolen 
får dock bestå av fler än 22 justitieråd till dess 
antalet nedgått till detta antal till följd av in
träffade ledigheter. 

Nedre justitierevisionen arbetade under re
dogörelseåret på 35 rotlar. 
Regeringsrätten. Regeringsrättslagen (1909: 
38 s 3) har ändrats genom lagen 1971: 229, 
som trätt i kraft den 1 juli 1971. Vidare har 
genom lagen (1971: 292) ändring vidtagits i 
lagen (1967: 64) om tillfällig ökning av rege
ringsrådens antal, innebärande att regerings
rätten t o m den 31 december 1971 skall ut
göras av högst 22 regeringsråd. Antalet skall 
därefter nedbringas till 17 i den mån det kan 
ske till följd av inträffade ledigheter. 
Kammarrätten. Stadgan (1959: 545) för kam
marrätten har ändrats genom kungörelsen 
1970: 947, som- trätt i kraft den 1 januari 
1971. 

Överexekutorer. Länsstyrelse är överexekutor. 
Kungl Maj:t äger dock förordna särskild 
överexekutor för viss del av län. Dessutom 
äger länsstyrelse att för särskild förrättning 
förordna därtill lämpad person att vara över
exekutor. Särskild överexekutor har inte varit 
förordnad under redogörelseåret. 

6. Lagstiftningen 

Införandet av tingsrättsreformen har föran
lett lagändringar i RB och andra lagar och 
författningar. För alla tingsrätter gäller ge
mensamma regler om rättens sammansättning 
i mål och ärenden. Vid särskild huvudför
handling i tvistemål i allmänhet är tingsrätt 
sammansatt av tre högst fyra lagfarna do

mare. När det gäller mål och ärenden rörande 
det stora flertalet ämnen som behandlas i GB 
och FB gäller särskilda bestämmelser; rätten 
skall i dessa fall bestå av lagfaren domare och 
nämnd. 

Användningsområdet för förenklad form 
av huvudförhandling har utvidgats till att om
fatta även huvudförhandling, som hålls inom 
15 dagar efter förberedelsen. I fråga om 
handläggningen av enklare domstolsärenden 
har ensamdomarkompetensen utvidgats i viss 
utsträckning. 

Vidare har som en följd av underrättsre
formen fr o m den 1 januari 1971 gjorts vissa 
ändringar i sjölagen bl a beträffande forum i 
sjörättsmål. Före denna tidpunkt skulle sjö
rättsmål tas upp av rådhusrätt eller vissa hä
radsrätter. Ändringarna innebär att som hu
vudregel gäller att sjörättsmål koncentreras 
till Luleå, Sundsvalls, Stockholms, Kalmar, 
Malmö, Göteborgs och Karlstads tingsrätter. 
De mål, som uteslutande angår annat fartyg 
än handels- och fiskefartyg får dock tas upp 
av tingsrätt enligt allmänna behörighetsregler 
i rättegångsbalken. 

Den 1 juli 1971 har vidtagits lagändringar i 
RB, vilka främst har avseende på överrätts
processen och varigenom bl a möjligheten att 
fullfölja talan från hovrätt till HD avsevärt 
begränsats. Efter lagändringen har HD i prin
cip fått ställning av prejudikatinstans. De ti
digare möjligheterna till ändringsdispens, in
tressedispens och allmän dispens har avskaf
fats. Utom prejudikatfallen får talan endast 
fullföljas, när det föreligger synnerliga skäl 
att talan prövas av HD. Skyldigheten att ned
sätta fullföljdsavgift och belopp till säkerhet 
för motpartskostnadsersättning har avskaffats 
och rätten till fullföljd är oberoende av vär
det av vad parten tappat i hovrätt eller av 
ådömd påföljd. 

En ny ackordslag har f r o m den 1 januari 
1971 ersatt 1921 års lag om ackordsförhand
ling utan konkurs. Samtidigt har ändringar 
skett i konkurslagens regler om ackord i kon
kurs. Avsikten med lagändringarna är att ac-
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kordsförfarande skall få ökad användning. 
Genom kungörelsen (1970: 899) har till-

lämpningsområdet för institutet strafföreläg
gande utvidgats att omfatta brott enligt 37 § 
naturvårdslagen (1964: 822). 

7. Definitioner och redovisningsgrunder 

Brottmål. Se nedan under Mål. 

Ensamdomarmål, n ä m n d m å l . Såsom sådana 
redovisas fr o m redogörelseåret 1970, mål vil
ka faktiskt blivit handlagda i den angivna ord
ningen. Under åren 1962—1969 redovisades 
under motsvarande beteckning mål, vilka kun
nat handläggas i angiven ordning. 

Erkänt mål. Som sådant redovisas mål, vari 
tilltalad eller, om flera är tilltalade i målet, 
samtliga erkänt gärningen (gärningarna) och 
inte bestritt ansvar. 
Familjemål. Såsom sådant räknas tvistemål, 
som avser tillämpning av giftermålsbalken 
med tillhörande författningar samt mål, som 
avser tillämpning av 1—3 samt 6, 7 och 10 
kap föräldrabalken med tillhörande författ
ningar. 

Fri utomprocessuell rättshjälp med statsun
derstöd. Till fri utomprocessuell rättshjälp ut
går understöd av statsmedel till landstings
kommun, därest denna slutit avtal med Sveri
ges advokatsamfund eller avdelning av sam
fundet att alla eller flertalet av de samfunds
ledamöter, som är verksamma i landstings
området skall meddela fri sådan rättshjälp 
och verksamheten står under betryggande till
syn (kungörelsen 1965: 302). 

Understöd av statsmedel för fri utompro
cessuell rättshjälp genom privata advokater 
har under året åtnjutits av landstingen i 17 
län. 

FuIIföljdsfrekvens. Frekvenstalen i tab 10 an
ger antalet mål, som under redogörelseåret 
avgjorts av hovrätt i relation till antalet mål, 
som samma år avgjorts av de allmänna under
rätterna. Liksom tidigare år har härvid som 

särskilt mål räknats även del av mål som av
gjorts genom särskilt given dom, mellandom 
eller annat slutligt beslut än avskrivningsbe
slut. Antalet mål avgjorda av allmän underrätt 
omfattar här inte slutligt avgjorda bötesför-
vandlingsmål. 

Inteckningsärenden. I tab 3 har såsom sådana 
räknats dels inteckning i fast egendom enligt 
lagen (1932: 170) med särskilda bestämmel
ser om handläggning av inskrivningsärenden, 
dels ärenden angående företagsinteckning (fö
re den 1 juli 1967 förlagsinteckning och in
teckning i jordbruksinventarier) samt fartyg, 
luftfartyg eller järnväg. 

Kriminalregistermål. Härmed avses mål som 
angår brott, för vilket dömts till påföljd, som 
skall antecknas i kriminalregistret, dvs villkor
lig dom, skyddstillsyn, fängelse, ungdoms
fängelse, internering, överlämnande till sluten 
psykiatrisk vård eller vård i specialsjukhus 
för psykiskt utvecklingsstörda, överlämnande 
till öppen psykiatrisk vård samt, om för brot
tet är stadgat fängelse, vård enligt lagen om 
nykterhetsvård. 

Mål. Tingsrätt. Vid de allmänna underrätter
na är enheten vid räkning av de inkomna och 
balanserade målen varje i målförteckningen 
under särskilt nummer upptaget mål. I fråga 
om brottmål gäller dock att endast ett mål an
ses föreligga såväl i fall, då flera stämnings
ansökningar inkommit mot samma person, 
som i fall då flera personer blivit åtalade i 
samma sak. 

Enhet vid redovisningen i arbetsredogörel-
serna från de allmänna underrätterna av de 
slutligt avgjorda målen är fr o m år 1967 
mål som slutligen handlagts till alla delar. 
Dom som i brottmål givits särskilt beträffande 
en eller flera av de tilltalade eller beträffande 
något av åtalen mot en av dem eller deldom 
eller mellandom i tvistemål räknas sålunda in
te i arbetsredogörelserna som ett särskilt mål. 
I fråga om brottmål gäller detta även om åta
len från början handlagts åtskilda. Har mål 
avskrivits i en del och avgjorts i annan del har 
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det redovisats endast såsom avgjort. Motsva
rande gäller fr o m redogörelseåret 1970 även 
vid redovisningen i arbetsredogörelserna från 
de allmänna hovrätterna. 

Vid redovisningen i tab 5 och 28 har dock 
varje mål som avgjorts genom dom/deldom 
räknats som särskilt mål. 

Expropriationsdomstol. I regel räknas varje 
stämningsansökan som ett mål (tab 17 och 
30). 

Antalet mål om expropriation är därför in
te liktydigt med antalet expropriationer. En 
expropriation, som skett från särskilda fastig
heter, kan till följd härav i vissa fall vara re
dovisad i flera mål men i andra fall i sin hel
het i ett mål. I synnerhet gäller detta mål om 
expropriation för olika anläggningar för den 
allmänna samfärdselns främjande (1 § 2 p ex
propriationslagen). 

Fastighetsdomstol. S k fastighetsdomstols
mål har redovisats bland övriga mål hand
lagda av tingsrätt. Endast ett dylikt mål har 
under redogörelseåret avgjorts. 

Vattendomstol. Vid redovisningen i arbets
redogörelserna räknas som ett mål endast mål, 
som slutligt avgjorts till alla delar (tab 18). 
Såsom sådant anses såväl mål, vari beslut 
meddelats jämlikt 11: 24 VL, som mål, i vil
ket utan att något formligt uppskovsbeslut 
fattats, part enligt dom eller beslut givits möj
lighet att påkalla fortsatt handläggning vid 
vattendomstolen av viss fråga. Mål anses till 
alla delar slutligt avgjort, oaktat tid för anmä
lan av ersättningsanspråk, varom talas i 11: 
68 VL inte gått till ända. 

I kvartalsrapporterna räknas däremot så
som ett mål även del av mål, vilket avgjorts 
genom deldom eller mellandom (tab 31). 

Ägodelningsrätt. Såsom ett mål eller ett 
ärende räknas även till gemensam handlägg
ning sammanförda förrättningar (tab 16 och 
29). 

Högsta domstolen. Som mål, vari pröv
ningstillstånd ej erfordras, redovisas även frå
ga om utvisning eller utlämning samt besvär 
över beslut av advokatsamfundet. 

Offentlig rättshjälpsanstalt, understödd av 
statsmedel. Understöd av statsmedel kan till
delas offentlig rättshjälpsanstalt dvs anstalt, 
som landstingskommun eller kommun, var för 
sig eller i förening ordnat för att meddela fri 
rättshjälp. En av förutsättningarna för erhål
lande av statsunderstöd är att anstaltens verk
samhet utövas enligt reglemente, som antagits 
av landstingskommunen eller kommunen och 
fastställts av Kungl Maj:t. Reglementet skall 
i huvudsak överensstämma med av Kungl 
Maj:t utfärdat normalreglemente (1919: 639). 
Enligt detta reglemente har statsunderstödd 
rättshjälpsanstalt att kostnadsfritt i rättsliga 
angelägenheter tillhandagå mindre bemedlade 
och i sådant avseende bl a lämna råd och 
upplysningar och hjälp med upprättande av 
handlingar samt biträde vid tvisters biläggan
de genom förlikning och vid utförande av ta
lan i rättegång anhängiggjord vid domstol 
inom anstaltens verksamhetsområde. 

Under redogörelseåret fanns 15 statsunder
stödda rättshjälpsanstalter och en helstatlig 
(Tornedalens). 

Trafikbrottsmål. Härmed avses mål enligt la
gen om straff för vissa trafikbrott. 

Tvistemål. Se ovan under Mål. 

Ändringsfrekvens. Frekvensen i tab 11, 12 och 
33 anger relationen mellan antalet mål, som 
under redogörelseåret avgjorts av hovrätt och 
antalet av dessa mål, som blivit ändrade. 



15 JUDICIELLA OMRÅDEN ÖVERSIKTER 

Tabell 1 Folkmängden i domsagorna efter hovrätternas domkretsar 1.1.1971 
Population in circuits 



16 JUDICIELLA OMRÅDEN ÖVERSIKTER 

Tabell 2 Av de allmänna underrätterna slutligt handlagda mål på 1000 av 
medelfolkmängden i riket 1967—1971 och efter hovrätternas domkretsar 1971 
Cases finally dealt with per 1000 of average population in circuits 
I tabellen ingår inte expropriationsmål och mål handlagda av ägodelningsrätt/domare 



17 JUDICIELLA OMRÅDEN ÖVERSIKTER 

Tabell 3 Slutligt handlagda mål och inskrivningsärenden i de allmänna under
rätterna 1962—1971 
Cases etc. finally dealt with in circuits 
I tabellen ingår inte expropriationsmål och mål handlagda av ägodelningsrätt/domare 

1 S k anteckningsärenden ingår ej utom beträffande tomträtt för åren 1962 — 1964. — ' F r o m 1967 är vid 
redovisningen av tvistemål och brottmål den statistiska enheten = handläggningsenhet, se s 13. — 3 Ned
gången i antalet slutligt handlagda mål jämfört med år 1964 sammanhänger med den ärendebalans som upp
stod hos polisen i samband med polisväsendets omorganisation 1.1.1965. 



18 JUDICIELLA OMRÅDEN ÖVERSIKTER 

Tabell 4 Inkomna, slutligt handlagda och till följande år balanserade mål och 
konkurser i de allmänna underrätterna 1967—1971 
Cases and bankruptcies entered, finally dealt with and pending at end of year in circuits 



19 ALLMÄNNA UNDERRÄTTER ÖVERSIKTER 

Tabell 5 Av de allmänna underrätterna avgjorda tvistemål procentuellt efter 
tvisteföremålets beskaffenhet 1969—1971 
Civil cases by nature, percentages: Courts of 1st Instance 

Tabell 6 Av de allmänna underrätterna slutligt handlagda tvistemål procentuellt 
efter det sätt på vilket de skilts från domstolen 1969—1971 
Civil cases finally dealt with, by nature of proceedings: Courts of 1st Instance 



20 ALLMÄNNA UNDERRÄTTER ÖVERSIKTER 

Tabell 7 Av de allmänna underrätterna slutligt avgjorda brottmål efter rättens 
sammansättning 1966—1971 
Criminal cases finally dealt with by Courts of 1st Instance, by procedure 

1 F r o m 1967 är vid redovisningen av brottmålen den statistiska enheten = handlägg
ningsenheten se s 13. — 2 Inkl mål handlagda med jury. — 3 Mål som kunnat handläggas i 
angiven ordning. —4 Mål som faktiskt handlagts i den angivna ordningen. — ' Uppgifterna 
delvis skattade. 



21 SPECIALDOMSTOLAR ÖVERSIKTER 

Tabell 8 I vattendomstolarna inkomna, slutligt handlagda och till följande år 
balanserade mål och ärenden 1967—1971 
Cases entered, finally dealt with and pending at end of year at Water Rights Courts 



22 ÖVERRÄTTER ÖVERSIKTER 

Tabell 9 I hovrätterna1 inkomna, slutligt handlagda och till följande år balan
serade mål 1966—1971 
Cases entered, finally dealt with and pending at end of year in Courts of Appeal 

1 Inkl vattenöverdomstolen. 



23 ÖVERRÄTTER ÖVERSIKTER 

Tabell 10 Av hovrätterna såsom andra instans avgjorda vädjade mål i relation 
till antalet av de allmänna underrätterna avgjorda mål 1967—1971 
Number of cases decided by Courts of Appeal in relation to number of cases finally dealt 
with by Courts of 1st Instance 

1 Se s 14. — 2 Se s 13. 



24 ÖVERRÄTTER ÖVERSIKTER 

Tabell 11 Ändringsfrekvensen i de till hovrätterna fullföljda och av dem till 
prövning upptagna målen 1967—1971 
Frequency of alterations in judgment in cases carried on to Courts of Appeal 

Tabell 12 Vädjade brottmål, i vilka hovrätten ändrat underrättens dom, för
delade efter innebörden av hovrättens beslut 1969—1971 
Criminal cases in which Courts of Appeal have changed the judgments of Courts of 1st 
Instance by nature of judgment 



25 ÖVERRÄTTER ÖVERSIKTER 

Tabell 13 Ansökningar om prövningstillstånd 1967—1971 
Petitions to get a case examined by the Supreme Court 
Till skillnad mot tidigare år redovisas i tabellen under respektive år bifallna ansökningar 

Tabell 14 Av högsta domstolen avgjorda mål efter innebörden av högsta dom
stolens avgörande 1970 och 1971 
Cases finally dealt with by the Supreme Court, by nature of judgment 
I tabellen ingår ej avslagna ansökningar om prövningstillstånd 

1 Avgjorda av högsta domstolen såsom andra och tredje instans. 



26 ALLMÄNNA UNDERRÄTTER ARBETSREDOGÖRELSER 

Tabell 15 Tingsrätterna 1971 
Vid redovisningen av tvistemålen och brottmålen är den statistiska enheten = handlägg
ningsenhet, se s 13 



27 ALLMÄNNA UNDERRÄTTER ARBETSREDOGÖRELSER 

Summary of the reports of District Courts 



28 ALLMÄNNA UNDERRÄTTER ARBETSREDOGÖRELSER 

1 Delvis skattade. 



29 ALLMÄNNA UNDERRÄTTER ARBETSREDOGÖRELSER 



30 ALLMÄNNA UNDERRÄTTER ARBETSREDOGÖRELSER 



31 ALLMÄNNA UNDERRÄTTER ARBETSREDOGÖRELSER 



32 SPECIALDOMSTOLAR ARBETSREDOGÖRELSER 

Tabell 16 Ägodelningsrätterna och ägodelningsdomarna 1971 
Reports of Land Partition Courts 

1 Se s 14. — 2 276 mål har avgjorts genom 4 beslut. 



33 SPECIALDOMSTOLAR ARBETSREDOGÖRELSER 

Tabell 17 Expropriationsdomstolarna 1971 
Reports of Expropriation Courts 

1 Se s 14. 



34 SPECIALDOMSTOLAR ARBETSREDOGÖRELSER 

Tabell 18 Vattendomstolarna 1971 
Reports of Water Rights Courts 

1 Se s 14. 



35 ÖVERRÄTTER ARBETSREDOGÖRELSER 

Tabell 19 Hovrätterna 1971 
Reports of Courts of Appeal 

1 Inkl vissa ärenden t ex stadfästelse av utländsk dom å äktenskapsskillnad. — 2 Inkl avvisade mål. 



36 ÖVERRÄTTER ARBETSREDOGÖRELSER 



37 ÖVERRÄTTER ARBETSREDOGÖRELSER 

Tabell 2 0 Nedre justit ierevisionen 1 9 7 0 och 1971 
Reports of the Supreme Court 
A Samtliga mål 1971 

1 Därav 61 resningar enl R B 58: 1 och 65 resningar enl R B 58: 2 och 3. — % Den bristande överensstämmel
sen beror bl a på under året justerad målbalans. — ' Av dessa mål handlades sammanlagt av HD som första 
instans 5 mål och som andra instans 9 mål. 

B Mål vari prövningstillstånd meddelats 1970 och 1971 

1 Se not 2 ovan. 



38 ÖVEREXEKUTORER ARBETSREDOGÖRELSER 

Tabell 21 Överexekutorerna 1971 
Reports of Chief Executory Officers 



39 FÖRVALTNINGSDOMSTOLAR ARBETSREDOGÖRELSER 

Tabell 22 Kammarrätten 1970 och 1971 
The Fiscal Court of Appeal 

Tabell 23 Regeringsrätten 1970 och 1971 
Cases finally dealt with by the Supreme Administrative Court 
A Inkomna, avgjorda eller eljest avförda och balanserade mål 

B Inkomna mål fördelade efter beskaffenheten 

1 Utom ecklesiastika mål. 



40 RÄTTSHJÄLPSANSTALTER M M ARBETSREDOGÖRELSER 

Tabell 24 Av de statsunderstödda offentliga rättshjälpsanstalterna handlagda 
ärenden efter ärendets art m m 1971 

1 Helt statlig. — 2 Uppgifterna är ej jämförbara med tidigare år på grund av ändrad redovisning. 



41 RÄTTSHJÄLPSANSTALTER M M ARBETSREDOGÖRELSER 

Cases dealt with by Legal Aid Offices supported by the State, by nature 
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Tabell 25 Personal, hjälpsökande etc hos de statsunder
stödda offentliga rättshjälpsanstalterna 1971 

Staff, applicants etc. at Legal Aid Offices supported by the State 

1 Helt statlig. — 2 Uppgifterna är ej jämförbara med tidigare år på grund av ändrad redovisning. 



43 RÄTTSHJÄLPSANSTALTER M M ARBETSREDOGÖRELSER 

Tabell 26 Med understöd av statsmedel genom privata advokater lämnad fri 
utomprocessuell rättshjälp 
Free legal advice, supported by the State, given by private lawyers 
A Antal inkomna ärenden 1965 — 1971 

B De inkomna ärendena fördelade efter ärendets art 1969 — 1971 



44 ALLMÄNNA UNDERRÄTTER MÅL OCH ÄRENDEN 

Tabell 27 Vid tingsrätterna slutligt handlagda mål och ärenden 1971 
Förkortningar: förh. = förhandling, hfh = huvudförhandling, K.-reg.-mål = Kriminal-
registermål, se s 13. Uppgifterna i tabellen bygger på domstolarnas arbetsredogörelser 
och i fråga om brottmålen även på uppgifter från rättsväsendets informationssystem. 

1 Efter rättens sammansättning vid avgörandet. — 2 Inkl notariemål. — 3 Ej notariemål. — 4 Endast för
fallna, ej upptagna eller avslagna konkursansökningar. — ä Avser utmätningsed, förmynderskap och god-
manskap samt i boupptecknings- och avhandlingsprotokollen resp i ärendeförteckningen upptagna ärenden. 



45 ALLMÄNNA UNDERRÄTTER MÅL OCH ÄRENDEN 

Cases etc. dealt with by the various Courts of 1st Instance 



46 ALLMÄNNA UNDERRÄTTER MÅL OCH ÄRENDEN 



47 ALLMÄNNA UNDERRÄTTER MÅL OCH ÄRENDEN 



48 ALLMÄNNA UNDERRÄTTER MÅL OCH ÄRENDEN 

1 Skall rätteligen vara 7 048. 



49 ALLMÄNNA UNDERRÄTTER MÅL OCH ÄRENDEN 



50 ALLMÄNNA UNDERRÄTTER MÅL OCH ÄRENDEN 

1 Ingår i Jämtbygdens tingsrätt. — 2 Därav 1 fastighetsdomstolsmål. 



51 ALLMÄNNA UNDERRÄTTER MÅL OCH ÄRENDEN 



52 ALLMÄNNA UNDERRÄTTER MÅL OCH ÄRENDEN 

Tabell 28 Av tingsrätterna avgjorda tvistemål och brottmål efter beskaffen
heten 1971 
Civil cases and criminal cases by nature: Courts of 1st Instance 

1 Därav 1 mål rörande återgång av äktenskap. — a Därav 393 mål rörande betalnings- eller förmånsrätt i 
konkurs. Antalet tvistiga fordringsanspråk i dessa var 769. — s Exkl bötesförvandlingsmål. — 4 Exkl mål 
ang fylleri och förargelseväckande beteende. 
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Tabell 29 Av ägodelningsrätterna avgjorda mål och ären
den 1971 

Cases finally dealt with by Land Partition Courts, by nature etc. 

1 Se s 14. 



54 SPECIALDOMSTOLAR MÅL OCH ÄRENDEN 

Tabell 30 Av expropriationsdomstolarna avgjorda mål 1968—1971 
Cases finally dealt with by Expropriation Courts, by nature 

1 Se s 14. — 2 Därav I mål enl strandlagen. 



55 SPECIALDOMSTOLAR MÅL OCH ÄRENDEN 

Tabell 31 Av vattendomstolarna avgjorda tvistemål efter målets art m m 1971 
Civil cases finally dealt with by Water Rights Courts, by nature etc. 
Såsom särskilt mål har i tabellen räknats även del av mål, som avgjorts genom deldom 
eller mellandom 



56 ÖVERRÄTTER MÅL OCH ÄRENDEN 

Tabell 32 Av hovrätterna 
avgjorda vädjade tvistemål 
och brottmål samt besvärs
mål efter beskaffenheten 1971 
Cases finally dealt with by Courts 
of Appeal, by nature 
Avskrivna mål och mål som ej 
upptagits till prövning ingår inte 
i tabellen 

1 Se s 14. 



57 ÖVERRÄTTER MÅL OCH ÄRENDEN 

Tabell 33 Ändringsfrekvensen i de till hovrätterna fullföljda och av dem till 
prövning upptagna målen 1971 
Frequency of alterations in judgment in cases carried on to Courts of Appeal 

1 Se s 13. — 2 Se s 14. — 3 Här ingår bl a inskrivningsdomare, ägodelningsrätt/domare och expropriations-
domstol. 



58 ÖVERRÄTTER MÅL OCH ÄRENDEN 

Tabell 34 Av hovrätterna avgjorda mål efter innebörden av hovrättens avgö
rande 1971 
Cases finally dealt with by Courts of Appeal, by nature of judgment 
Avskrivna mål och mål som ej upptagits t i l l prövning ingår inte i tabellen 

1 Se s 13. - 2 Se s 14. 

Tabell 35 Vädjade brottmål, i vilka hovrätten ändrat underrättens dom, för
delade efter beskaffenheten och innebörden av hovrättens avgörande 1971 
Criminal cases in which Courts of Appeal have changed the judgments of Courts of 1st 
Instance, by nature of judgment 

1 Se s 14. 



59 ÖVERRÄTTER MÅL OCH ÄRENDEN 

Tabell 36 Av högsta domstolen såsom andra och tredje instans avgjorda mål 
och mål vari ansökning om prövningstillstånd avslagits efter beskaffenheten 
1971 
Cases finally dealt with by the Supreme Court, by nature 

1 Här tillkommer 4 mål av okänd beskaffenhet. — 2 Se s 14. — 3 Här tillkommer 2 mål 
av okänd beskaffenhet. 



60 ÖVEREXEKUTORER MÅL OCH ÄRENDEN 

Tabell 37 Av överexekutorerna slutligt handlagda mål efter innebörden av 
överexekutors beslut 1971 
Cases finally dealt with by Chief Executory Officers, by nature of resolution 

1 I 17 av dessa fall har interimsbeslut enl 195 § UL, meddelats. — 2I 620 av dessa fall har interimsbeslut enl 
208 § UL meddelats. 



61 NÅDEANSÖKNINGAR MÅL OCH ÄRENDEN 

Tabell 38 Slutligt handlagda nådeansökningar efter tiden mellan påföljdens 
ådömande och Kungl Maj:ts beslut samt efter påföljdens art m m 1971 
Petitions for pardon finally dealt with by period between the judgment and decree 

1 Inkl straffarbete. — 2 Inkl ej till prövning upptagna. 
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Tabell 39 Slutligt handlagda nådeansökningar efter den 
påföljd sökanden ådömts samt efter nådeansökningens 
innehåll och innebörden av Kungl Maj:ts beslut 1971 

Petitions for pardon finally dealt with by sentence, contents of 
petition and decree 

1 Inkl straffarbete. 



63 NÅDEANSÖKNINGAR MÅL OCH ÄRENDEN 



64 NÅDEANSÖKNINGAR MÅL OCH ÄRENDEN 

TabelI 40 Slutligt handlagda nådeansökningar efter den påföljd ansökningen 
avsett, brottet, sökandens ålder samt innebörden av Kungl Maj:ts beslut 1971 

1 Vid fall av olikartad brottskonkurrens avses huvudbrottet. — 2 Därav 1 man under 38 år. — 3 Därav 1 
juridisk person. 



65 NÅDEANSÖKNINGAR MÅL OCH ÄRENDEN 

Petitions for pardon finally dealt with by offence, age of petitioner and decree 



66 NÅDEANSÖKNINGAR MÅL OCH ÄRENDEN 

Tabell 41 Slutligt handlagda nådeansökningar efter myndighet som dömt till 
den påföjd nådeansökningen avser 1971 
Petitions for pardon finally dealt with by court which pronounced the sentence referred to 
in the petition 

1 Inkl straffarbete. 
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Bilaga 1 

RÄTTSSTATISTIK 1 
År 

Allmän underrätt 

Arbetsredogörelse 

Uppgift på denna blankett skall för varje år inom ut
gången av påföljande januari månad insändas till statistis
ka centralbyrån från allmän underrätt och fastighetsdom
stol. 

En kopia skall samtidigt tillställas vederbörande hovratts 
administrativa avdelning. Konceptexemplar av uppgiften 
bör bevaras (KK den 22.10.1948 ang rättsstatistiken). 

Se vidare särskilt tryckta anvisningar! 
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Se särskilt tryckta anvisningar! 

Eventuella kommentarer skrivs i utrymmet för anmärkningar 
pä blankettens framsida 
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Bilaga 2 

ANVISNINGAR 
till blankett R 101 Rättsstatistik 1 

Uppgift på blankett 1 skalt lämnas tilt statistiska centralby
rån och till vederbörande hovrätts administrativa avdelning 
i enlighet med de på blanketten tryckta anvisningarna. 

Rad 1,17, 23, 38 
Om antalet inbalanserade mål eller konkurser inte överens
stämmer med antalet i föregående års redogörelse utbalan-
serade, skall anledningen därtill anges under Anmärkningar. 

Rad 2, 7 - 9 och 18,19-21 
Med mål avses här i målförteckningen under särskilt num
mer upptaget mål. I fråga om brottmål iakttas att endast 
ett mål anses föreligga såväl i fall, då flera stämningsansök
ningar inkommit mot samma person, som i fall, då flera 
personer blivit åtalade i samma sak. 

Rad 3 - 6 
Med mål avses här - i motsats till vad som gäller redovis
ningen enligt formulär 7 - mål som slutligen handlagts i 
alla delar. Deldom eller mellandom i tvistemål redovisas 
sålunda inte här. Har mål avskrivits i en del och avgjorts i 
en annan del, skall det redovisas endast såsom avgjort 
(rad 5). Enar redovisningsenheten härigenom i vissa fall 
kan komma att bli bestämd på annat sätt än enligt anvis
ningarna till rad 2 och 7 - 9, behöver i dylikt fall summan 
av de från föregående år balanserade och inkomna tviste
målen (rad 1+2) ej överensstämma med summan av de 
motsvarande slutligt handlagda och till följande år ba
lanserade målen (rad 6+9). 

Rad 3 
Här redovisas sådana mål, vilka avskrivits efter förhand
ling, varvid förekommit annan handläggning än end3st 
beslut om avskrivning på grund av parts utevaro. 

Rad 7 - 9,19 - 21 
Vilandeförkiarat mål som ej upptagits till förnyad hand
läggning räknas såsom till följande år balanserat. 

Rad 13 
Såsom familjemål räknas tvistemål som avser tillämpning 
av giftermåtsbalken med tillhörande författningar samt 
mål som avser tillämpning av 1-3 samt 6, 7 och 10 kap för-
äldrabalken med tillhörande författningar. 

Rad 22 
Här redovisas sammanträdesdagar för huvudförhandling en
ligt RB 1:6 och särskilda sammanträden enligt RB 1:7 st 1. 

Rad 29 
Härunder även konkurser som upphört genom s k redovisning 
utan utdelning. 

Rad 36 
Till rätten hänskjutna konkursansökningar redovisas inte har 
utan såsom tvistemål. 

Rad 37 
Härunder även återkallade och avskrivna ärenden. 

Rad 41 
Här avses även i luftfartyg eller i reservdelar till sådant fartyg 
intecknad fordran. 

Rad 41,42 
Mål avseende såväl fastställelse till betalning ur intecknad 
egendom som personlig betalningsskyldighet införs endast 
på rad 41. Mål som endast angår personlig betalningsskyl
dighet upptas på rad 42-

Rad 41,42,44 
Härunder även til! rättegång hänskjutet mål om lagsökning 
respektive betalningsföreläggande. Dylikt mål redovisas där
jämte såsom tvistemål. 

Rad 47 
Varje bouppteckning räknas som ett ärende. Här redovisas 
även deklarationer enligt arvskatteförordningen 45 §. 

Rad 51 
Ärende angående kallelse å okända borgenärer skall, även 
om det upptagits under mer än ett nummer i bouppteck
ningsprotokollet, redovisas endast som ett ärende {sista 
gången ärendet behandlas). 

Rad 52 
Anteckningar om inregistrering av bouppteckningar skal! 
inte redovisas på denna rad. Inregistrerade bouppteckning
ar upptas endast på rad 47. 

Rad 58 
Härunder t ex förhör med testamentsvittnen. 

Rad 65 
Då flera ärenden sammanförts under ett nummer i förteck
ningen över förmynderskapsärenden, räknas varje ärende, 
beträffande viiket beslut meddelats, såsom ett ärende. Be
slut, varigenom jimte förmyndare förordnats god man, 
anses avse ett ärende, även om flera förmynderskap och 
godmanskap föreligger. Endast sådana godmanskap som 
avses i föräldrabalken redovisas här. 

Rad 66,67 
Nummer i dagboken, varunder införts uppgifter ur jordre
gister (enligt form Hb) eller fastighetsregister enligt för stad 
meddelade bestämmelser (motsvarande formulär) rörande 
nytillkomna fastigheter skall inte medräknas. 

Rad 67 
Här redovisas endast ärenden angående fast egendom (ev 
tomträtt). 

Rad 68 
Här lämnas uppgifter endast, då ifrågavarande ärende ej är 
inräknade på rad 66 eller 67. 

Rad 70,71 
Här redovisas under året utfärdade gravations- och agande-
rätssbevis eller påskrifter på sådana bevis. På rad 70 införs 
även uppgift om antal inskrivningsuppgifter till lantmäteriet 
i anledning av begärd avstyckning. 
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Bilaga 3 

RÄTTSSTATISTIK 1A 
Första halvåret, år 

Allmän underrätt 

Arbetsred ogöre Ise 

Uppgift på denna blankett skall tämnas för allmän under
rätt, fastighetsdomstot, expropriationsdomstot och ägo-
delningsrätt samt avse tiden från och med den 1 januari 
till och med den 30 juni. Uppgiften skall insändas ti l l 
statistiska centralbyrån inom utgången av påföljande juii 
månad varje år. 

En kopia skall samtidigt tillställas vederbörande hovrätts 
administrativa avdelning. Konceptexemplar av uppgiften 
bör bevaras intill dess att redogörelse enligt blanketterna 
1,16 och 18tilJ rättsstatistiken avlämnats (KK den 22.10. 
1948 ang rättsstatistiken). 

Se vidare särskilt tryckta anvisningar! 
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Se särskilt tryckta anvisningar! 

Eventuella kommentarer skrivs i utrymmet för anmärkningar 
på blankettens framsida 



72 

Bilaga 4 

ANVISNINGAR 
till blankett R 102 Rättsstatistik 1A 

Uppgift på blankett 1A skall lämnas till statistiska centralby
rån och til l vederbörande hovrätts administrativa avdelning 
i enlighet med de på blanketten tryckta anvisningarna. 

Rad 1,17,23,38 
Om antalet inbalanserade mal eller konkurser inte överens
stämmer med antalet i föregående års redogörelse utbalan-
serade, skall anledningen därtifi anges under Anmärkningar. 

Rad2,7-9och 18,19-21 
Med mål avses här t måfförteckningen under särskilt num
mer upptaget mål. I fråga om brottmål iakttas att endast 
ett mål anses föreligga såväl i fall, då flera stämningsansök
ningar inkommit mot samma person, som i fall, då flera 
personer biivit åtalade i samma sak. 

Rad3-6 
Med mål avses här - i motsats till vad som gäller redovis
ningen enligt formulär 7 - mål som slutligen handlagts i 
alfa delar. Detdom eller mellandom i tvistemål redovisas 
sålunda inte här. Har mål avskrivits i en del och avgjorts i 
en annan del, skall det redovisas endast såsom avgjort 
(rad 5). Enär redovisningsenheten härigenom i vissa fall 
kan komma att bli bestämd på annat sätt än enligt anvis
ningarna til l rad 2 och 7-9, behöver t dylikt fall summan 
av de från föregående år balanserade och inkomna tviste
målen {rad 1+2) ej överensstämma med summan av de 
motsvarande slutligt handlagda och till följande halvår 
balanserade målen (rad 6+9). 

Rad 3 
Har redovisas sådana mål, viika avskrivits efter förhand
ling, varvid förekommit annan handläggning än endast 
beslut om avskrivning p§ grund av parts utevaro. 

Rad 7 -9 , 19-21 
Vilandeförklarat mål som ej upptagits till förnyad hand
läggning räknas såsom till följande halvår balanserat. 

Rad 13 
Såsom familjemål räknas tvistemål som avser tillämpning 
av giftermålsbal ken med tillhörande författningar samt 
mål som avser tillämpning av 1-3 samt 6, 7 och 10 kap för-, 
äldrabalken med tillhörande författningar. 

Rad 22 
Här redovisas sammanträdesdagar för huvudförhandling 
enligt RB 1:6 och särskilda sammanträden enligt RB 1:7st 1. 
Sammanträden med expropriationsdomstol och ägodelnings-
rätt redovisas inte här. 

Rad 29 
Härunder även konkurser som upphört genom s k redovis
ning utan utdelning. 

Rad 36 
Till rätten hänskjutna konkursansökningar redovisas inte 
här utan såsom tvistemål. 

Rad 37 
Härunder även återkallade och avskrivna ärenden. 

Rad 41 
Här avses även i luftfartyg eller i reservdelar til l sådant 
fartyg intecknad fordran. 

Rad 41,42 
Mål avseende såväl fastställelse til l betalning ur tntecknad 
egendom som personlig betalningsskyldighet införs endast 
på rad 41. Mål som endast angår personligbetatningsskyt-
dighet upptas på rad 42. 

Rad 41,42,44 
Härunder även till rättegång hänskjutet mål om lagsökning 
respektive betalningsföreläggande. Dylikt mål redovisas där
jämte såsom tvistemål. 

Rad 47 
Varje bouppteckning räknas som ett ärende. Här redovisas 
även deklarationer enligt arvskatteförordningen 45 §. 

Rad 51 
Ärende angående kallelse å okända borgenärer skall, även 
om det upptagits under mer än ett nummer i bouppteck
ningsprotokollet, redovisas endast som ett ärende (sista 
gången ärendet behandlas). 

Rad 52 
Anteckningar om inregistrering av bouppteckningar skal! 
inte redovisas på denna rad. Inregistrerade bouppteck
ningar upptas endast på rad 47. 

Rad 58 
Härunder t ex förhör med testamentsvittnen. 

Rad 65 
Då flera ärenden sammanförts under ett nummer i för
teckningen över förmynderskapsärenden, räknas varje ären
de, beträffande vilket beslut meddelats, såsom ett ärende. 
Beslut, varigenom jämte förmyndare förordnats god man, 
anses avse ett ärende, även om flera formynderskap och 
godmanskap föreligger. Endast sådana godmanskap som av
ses i föräldrabatken redovisas här. 

Rad 66, 67 
Nummer i dagboken, varunder införts uppgifter ur jordre
gister (enligt form Hb) eller fastighetsregister enligt för stad 
meddelade bestämmelser (motsvarande formulär) rörande 
nytillkomna fastigheter skall inte medräknas. 

Rad 67 
Här redovisas endast ärenden angående fast egendom (ev 
tomträtt). 

Rad 68 
Här (ämnas uppgifter endast, då ifrågavarande ärenden ej är 
inräknade på rad 66 eller 67, 

Rad 70,71 
Här redovisas under halvåret utfärdade gravations- och ägande
rättsbevis eller påskrifter på sådana bevis. På rad 70 införs 
även uppgift om antal inskrivningsuppgifter till lantmätariet 
i anledning av begärd avstyckning. 
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